O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições que lhe se conferidas pelo artigo 71, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de 
Anchieta/ES, e com base no artigo 7º da Lei nº 1644, de 20 de novembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º Fica suplementada, no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025, a importância de 1.809.443,25 -Um Milhão, Oitocentos e Nove Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Três Reais, Vinte e Cinco Centavos, nas seguintes dotações:

Dotações Suplementadas

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.158 - Manutenção do Serviço de Interfaceamento da Saúde

31901101000 - VENCIMENTOS E SALARIOS Fonte: 150000150000 17.000,00